Информация о результатах контрольного мероприятия

«Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств бюджета города Ессентуки, выделенных на обеспечение финансово-хозяйственной деятельности и анализ доходов и расходов, полученных от приносящей доход деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Отдел капитального строительства» г. Ессентуки в 2014-2015 годах и I полугодия 2016 года» (далее – МБУ ОКС г. Ессентуки).

Основание для проведения контрольного мероприятия

Пункт 2.7 плана работы Контрольно-счетной палаты города Ессентуки на 2016 год, распоряжения Контрольно-счетной палаты города Ессентуки от 25.07.2016 № 16 и от 16.08.2016 № 20.

Цель проведения контрольного мероприятия — установление законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств бюджета города, анализ доходов и расходов, полученных от приносящей доход деятельности.

Цель проведения контрольного мероприятия — установление законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств бюджета города, выделенных на обеспечение финансово-хозяйственной деятельности и анализ доходов и расходов, полученных от приносящей доход деятельности МБУ ОКС г. Ессентуки.

Предмет контрольного мероприятия — нормативные правовые акты и другие распорядительные документы, обосновывающие операции со средствами бюджета города, направленными на обеспечение финансово-хозяйственной деятельности МБУ ОКС, платежные и иные первичные документы, подтверждающие совершение операций, годовая бюджетная отчетность, иные материалы, относящиеся к теме проверки.

Объект контрольного мероприятия – МБУ ОКС г. Ессентуки.

МАУ «МФЦ» г. Ессентуки ознакомлено с актом проверки без представления замечаний.

Результаты контрольного мероприятия

Контрольным мероприятием выявлено 5 нарушений на общую сумму 1 097 317,92 рубля, в том числе;

- 3- финансовые нарушения;
- 2- нарушение в части несоблюдения нормативных правовых актов.

Предложения Контрольно-счётной палаты:

Контрольно-счётной палатой направлено представление для устранения выявленных нарушений, на основании статьи 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 17 положения «О Контрольно-счётной палате города Ессентуки» утверждённого решением Совета города Ессентуки от 19.12.2013 № 121, рекомендовано принять меры по:

- устранению выявленных проверкой недостатков и нарушений, а также недопущению их в дальнейшем,
 - обеспечению исполнения требований нормативных документов,

- обеспечить привлечение к ответственности виновных лиц, допустивших данные нарушения.

По факту рассмотрения представления КСП:

- 1.Лицо допустившее нарушение уволена (приказ № 19-ок от 19.08.2016)
- 2. Неправомерно расходованные средства внесены в бюджет города Ессентуки.